Página 1 – AEERJ MAIS EDITAIS

AEERJ | Associação das Empresas de Engenharia do Rio de Janeiro
Ed. do Clube de Engenharia | Av. Rio Branco, 124 - 7º andar - Centro - Rio de Janeiro | RJ
Telefone: 21 3970.3339 | WhatsApp:  21 97513.3897 | Email: aeerj@aeerj.org.br

                             N° 32/2024

SÃO PAULO

Diário Oficial do Estado de São Paulo – 17/09/2024

CO Nº 008/2024
Superintendência do Espaço Físico da Universidade de São Paulo (USP)

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO SEI Nº 154. 00005448/2024-60
A SUPERINTENDÊNCIA DO ESPAÇO FÍSICO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO - SEF, torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 08/2024-SEF - Construção da passarela elevada, da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da USP,
conforme especificações e condições constantes deste Edital e seus Anexos. A data para início do prazo de Recebimento das Propostas
Eletrônicas será o dia 18.09.2024 a partir das 09h, estando a sessão de disputa agendada para o dia 24.10.2024 às 09h00, sendo o
acesso à sessão por intermédio do sistema eletrônico de contratações denominado "Portal de Compras do Governo Federal" através
do sitio www.gov.br/compras . O Edital na íntegra se encontrará disponível a partir do dia 18.09.2024, além da página do gov.br, citada
anteriormente, no seguinte endereço: https://portalservicos.usp.br/contratacoes.

INFORMAÇÕES DO EDITAL

PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA:

360 dias.

VALOR ESTIMADO DA OBRA CAPITAL SOCIAL  GARANTIA DE PROPOSTA INDICE FINANCEIRO

R$ 9.215.138,82 R$ 921.513,88 R$ 460.756,94  LC >= 1,00
LG>= 1,00
SG>= 1,00

CAPACIDADE TÉCNICA

Para fins da comprovação de que trata este subitem, o(s) atestado(s) ou certidão(ões) deverá(ão) dizer respeito a contrato(s)
executado(s) com a(s) seguinte(s) característica(s) mínima(s):

 Obra ou reforma em edifícios multi-pavimentos com área mínima de 1.170,00 m² (equivalente a 50% do total do objeto
licitado);

 Obra com estrutura metálica com peso mínimo de 45.600,00 Kg (equivalente a 50% do peso de aço da estrutura metálica da
passarela projetada).

 Obra com estrutura de concreto com volume mínimo de 137 m³ (equivalente a 50% do total do objeto licitado);

.

https://www.facebook.com/Aeerj/
https://www.linkedin.com/company/aeerjengenharia/
https://www.youtube.com/channel/UCdH4ItVn1LTP8tJ06A80Raw
mailto:comunicacao@aeerj.org.br?subject=Clipping

Página 2 – AEERJ MAIS EDITAIS

AEERJ | Associação das Empresas de Engenharia do Rio de Janeiro
Ed. do Clube de Engenharia | Av. Rio Branco, 124 - 7º andar - Centro - Rio de Janeiro | RJ
Telefone: 21 3970.3339 | WhatsApp:  21 97513.3897 | Email: aeerj@aeerj.org.br

OBSERVAÇÕES

Para agendamento de vistorias, contatar uma dessas pessoas: - Sra. Yara Maria Lima Mardegan, Assistente Técnica Administrativa da
F.F-USP, no telefone (11) 3091-3042 / 2648-0956 / 3091-8539 / 2648-1228, ou por e-mail, yaramar@usp.br. - Fabricio L. L. Silva –
2648.1017 / 3019.3128, fabrills@usp.br.

https://www.facebook.com/Aeerj/
https://www.linkedin.com/company/aeerjengenharia/
https://www.youtube.com/channel/UCdH4ItVn1LTP8tJ06A80Raw
mailto:comunicacao@aeerj.org.br?subject=Clipping